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1. Обеспеченность сельскохозяйственных организаций (хозяйств) 
сельскохозяйственной техникой 

(на 1 июля 2006 г.; штук)

Тракторы 1) Зерноуборочные  
комбайны 2)

Свеклоуборочные машины 
(без ботвоуборочных) 2)

Картофелеуборочные 
комбайны 2)
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0

штук

1) на 1000 га пашни.
2) на 1000 га посевов соответствующих культур.
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34

22

26
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Крупные и средние организации

Малые предприятия

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Индивидуальные предприниматели
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Личные подсобные хозяйства

Тракторы Плуги 
тракторные

Плуги  
конные

Косилки 
тракторные

Косилки  
конные

Мотоблоки, 
мотокуль

тиваторы со 
сменными 
орудиями

Автомобили 
грузопас

сажирские

Сепараторы  
для молока

34

31

27

31
29

50

33

50

40

30

20

10

0

%
50

2. Удельный вес приобретенной сельскохозяйственной техники 
сельскохозяйственными организациями (хозяйствами) за последние 5 лет

(на 1 июля 2006 г.; в процентах от наличия собственной техники)

Сельскохозяйственные организации (хозяйства)

Тракторы Комбайны  
зерноуборочные

Комбайны 
картофеле-
уборочные

Плуги 
тракторные

Сеялки Косилки 
тракторные

Машины  
для внесения 
минеральных 

удобрений  
и извести

30

25

20

15

10

5

0

%

14

18

16

25

21
22

14

23

13

19

16

25

12

15

12

21

17

20

13

23

18

13 13

18

23
22

18

26

Крупные и средние организации

Малые предприятия

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Индивидуальные предприниматели

Личные подсобные хозяйства
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3. Удельный вес введенных в эксплуатацию производственных построек  
в сельскохозяйственных организациях (хозяйствах) за последние 10 лет

(на 1 июля 2006 г.; в процентах от наличия собственных мощностей)

Склады (сооружения) для хранения

Зерна, включая  
семена технических  
и кормовых культур

Картофеля  
и овощей

Сена Минеральных 
удобрений

Органических 
удобрений

30

25

20

15

10

5

0

5
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19
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6

14

28 28

2
4

15
13

2

5

14

8

1 2

16

1

Теплицы и парники

Зимние Весенние Парники

50

40

30

20

10

0

%

4

28

44

34

6

38

45
49

3

34

47

36

Помещения для содержания сельскохозяйственных животных

Крупного рогатого скота Свиней Овец и коз Лошадей

20

15

10

5

0

%

3 3

14

16

8

11

20

16

2

18

8
9

3

7

17

12

Крупные и средние организации

Малые предприятия

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Индивидуальные предприниматели

%
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Доступ 
(подключение) 

к сетям 
электроснабжения

Доступ 
(подключение) 

к сетям 
теплоснабжения1)

Доступ к сетям 
водоснабжения1)

Автономные 
источники 

водоснабжения 
(собственный 

водозабор, 
колодец, 

скважина)

Доступ 
(подключение) 

к сетям 
газоснабжения

Телефонная связь
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4. Обеспеченность сельскохозяйственных организаций (хозяйств)  
объектами инфраструктуры

 (на 1 июля 2006 г.; в процентах от числа хозяйств соответствующей категории, осуществлявших 
сельскохозяйственную деятельность)

94

85

59

42

97

21

8

3 4

54

38

30

25

%

50
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40

12
15

37

44

17
13

11

87

65

25
27

19

1) По личным подсобным и другим индивидуальным хозяйствам граждан соответствующие показатели не предусмотрены  
программой Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2006 г.

Крупные и средние организации

Малые предприятия

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Индивидуальные предприниматели

Личные подсобные и другие индивидуальные хозяйства граждан
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5. Обеспеченность тракторами сельскохозяйственных организаций
(на 1 июля 2006 г.; в расчете на 1000 га пашни, штук)
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12
12
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13
13
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14
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15
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18
18
18

21
22

25
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28
29

32
36

Оренбургская область
Саратовская область

Волгоградская область
Пензенская область
Самарская область

Челябинская область
Омская область
Алтайский край

Липецкая область
Орловская область

Республика Калмыкия
Ставропольский край

Ростовская область
Республика Мордовия
Ульяновская область

Курганская область
Красноярский край
Иркутская область

Усть-Ордынский Бурятский автономный округ
Кемеровская область

Новосибирская область
Воронежская область

Калужская область
Курская область

Рязанская область
Тамбовская область

Тульская область
Республика Татарстан

Республика Хакасия
Томская область

Белгородская область
Республика Адыгея

Республика Башкортостан
Нижегородская область

Тюменская область
Брянская область

Владимирская область
Смоленская область

Псковская область
Удмуртская Республика

Пермский край
Республика Бурятия

Амурская область
Свердловская область
Республика Ингушетия

Республика Северная Осетия-Алания
Республика Марий Эл

Еврейская автономная область
Тверская область

Ивановская область
Костромская область
Ярославская область

Калининградская область
Новгородская область

Карачаево-Черкесская Республика
Краснодарский край

Кировская область
Приморский край

Московская область
Кабардино-Балкарская Республика

Чувашская Республика
Вологодская область

Республика Тыва
Читинская область
Республика Алтай

Чеченская Республика
Хабаровский край

Агинский Бурятский автономный округ
Ленинградская область

Республика Дагестан
Камчатская область
Республика Карелия

Архангельская область
Астраханская область

Республика Саха (Якутия)
Сахалинская область
Мурманская область

Республика Коми
Магаданская область

шт.
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6. Обеспеченность тракторами крестьянских (фермерских) хозяйств  
и  индивидуальных предпринимателей

(на 1 июля 2006 г.; в расчете на 1000 га пашни, штук)
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Алтайский край
Саратовская область

Омская область
Волгоградская область
Оренбургская область

Самарская область
Кемеровская область

Республика Калмыкия
Республика Мордовия
Ульяновская область
Челябинская область
Воронежская область

Тамбовская область
Ростовская область

Республика Татарстан
Пензенская область
Курганская область
Красноярский край

Новосибирская область
Амурская область

Курская область
Липецкая область

Иркутская область
Усть-Ордынский Бурятский автономный округ

Белгородская область
Орловская область
Рязанская область

Ставропольский край
Республика Башкортостан

Тюменская область
Республика Хакасия

Томская область
Еврейская автономная область

Брянская область
Тульская область

Республика Адыгея
Ямало-Ненецкий автономный округ

Краснодарский край
Кировская область

Свердловская область
Смоленская область

Пермский край
Нижегородская область
Удмуртская Республика

Приморский край
Республика Северная Осетия-Алания 

Калининградская область
Карачаево-Черкесская Республика

Читинская область
Чувашская Республика

Ивановская область
Вологодская область

Тверская область
Чеченская Республика

Республика Алтай
Агинский Бурятский автономный округ

Архангельская область
Костромская область
Республика Бурятия

Калужская область
Республика Марий Эл

Республика Тыва
Владимирская область

Псковская область
Ярославская область

Астраханская область
Республика Ингушетия

Кабардино-Балкарская Республика
Корякский автономный округ

Мурманская область
Московская область

Хабаровский край
Магаданская область

Камчатская область
Новгородская область

Ленинградская область
Республика Коми

Сахалинская область

шт.




